入札公告

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。

令和４年２月８日

東広島市長 髙垣

１ 入札に付する事項

（１）物品・委託役務の名称 令和４～８年度東広島北部学校給食センター機械警備業務

（２）物品・委託役務管理番号 13030075

（３）物品委託役務内容 警備対象施設において、機械警備を実施するもの。

（４）納入・履行期間 令和４年４月１日から令和９年３月３１日まで

（５）納入・履行（就業）場所 東広島北部学校給食センター

（６）予定価格 落札後公表

（７）最低制限価格 なし

（８）入札方式 一般競争入札

（９）入札区分 紙入札

（10）使用する契約約款 業務委託契約約款（役務の提供を受けるもの）

（11）契約種別 総価契約

（12）収入印紙 要

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次に掲げる要件を全て満たしていること。

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者

警備・受付＞機械警備

イ 法令等による登録等 警備業法（昭和 47 年法律第 117 号）第 4 条の規定による警備業の認定を受け
ていること。

ウ 技術者 問わないものとする。

エ 営業所等所在地
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。

東広島市内に本店または営業所を有する者。

オ 会社の履行実績 問わないものとする。

カ その他 令和元年８月２６日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入
札公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。

３ その他の入札条件

(1) 東広島市機械警備業務共通標準事項を適用する。

(2) 本業務の契約は地方自治法第 234 条の 3 に基づく長期継続契約として行うものであり、この契約に係る発注者の令和 4 年度

歳入歳出予算が成立した時をもって効力を生ずるものとする。

物品調達等及び委託役務

４ 日程等

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

ア 公告日 令和４年２月８日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間

令和４年２月８日～

令和４年３月２日

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。
 見本等の有無 ： 有

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る）

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。

エ 同等品確認回答
閲覧期間

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

オ 質問書提出期間 令和４年２月８日～

令和４年２月１６日

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。
 学校教育部 東広島北部学校給食センター（発注担当課）
 東広島市福富町久芳４３６１番地１
 電話番号 082-430-1112  ／ファックス番号 082-435-3330
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ 回答書閲覧期間 令和４年２月２１日～

令和４年３月２日

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

キ 入札期間 令和４年２月２８日～

令和４年３月１日

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分）

入札場所
 東広島市総務部契約課（契約担当課）
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。

ク 開札日時 令和４年３月２日

午前 11 時 50 分

開札場所
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階）
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。
 再度の入札は、２回目まで行う。

５ 資格要件確認資料の提出
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。

（１）提出書類

書類の区分
提出書類

（○印）
備考

ア 入札参加資格確認申請書

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

イ 入札参加資格要件総括表

ウ 誓約書

エ 配置予定技術者届出書

オ 履行実績確認表

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）

キ 法令等による登録等を確認するための資料
ク その他

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。
（３）提出期限
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。
（５）その他

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。

６ 問い合わせ先（契約担当課）

総務部契約課 物品役務係
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）
電話番号 ０８２－４２０－０９３０
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７

令和４～８年度東広島北部学校給食センター機械警備業務仕様書

１ 業務名

令和４～８年度東広島北部学校給食センター機械警備業務

２ 履行場所

  東広島北部学校給食センター

３ 履行期間

  令和４年４月１日から令和９年３月３１日まで

  （地方自治法第２３４条の３に基づく長期継続契約）

４ 警備対象施設の名称

  東広島北部学校給食センター

５ 業務内容

 警備対象施設において、警備業務用機械装置を使用して行う警備業務を実施する。

６ 業務目的

警備対象施設において起こり得る火災・破壊・不正・不良行為等のあらゆるリスク

を分析し、事故等の発生を警戒、予防するための適正な警備計画を立案し、それに基

づき警備を行うことにより、身体、生命、財産を保護するとともに、施設業務の円滑

な運営の維持に資することを目的とする。

７ 業務仕様

（１）本仕様書に定めがない事項は、添付の機械警備業務標準事項（以下、「標準事項」と

いう。）による。

（２）本仕様書及び標準事項に定めがない事項は、施設管理担当者と協議するものとする。

受注者は業務に支障をきたさないよう、業務に関する事項について前任の受注者から

十分引き継ぎを受けること。また、受注者の変更がある場合は、後任の受注者が業務

に支障をきたさないよう、業務に関する事項について後任の受注者へ十分に引き継ぎ

をすること。

（３）著作権、特許権その他第三者の権利の対象となっている作業方法等の使用に関して

は、その費用負担及び使用交渉の一切を受注者において行うものとする。

８ 業務詳細

（１）警備業務用機械装置

  警備業務用機械装置の機能は、次による（○印のあるもの）。なお、機能適用及び警戒

範囲等は機械装置特記による。また、業務期間終了後は、原則として警備業務用機械装

置を撤去する。

装置概要 本業務該当 備 考

①建物外周部のドア、ガラス等の破損及び開閉を感知する機能 ○

②施設内へ侵入者を感知し、表示する機能 ○

③火災発生を感知する機能

④ガス漏れを感知する機能

⑤金庫盗難を感知する機能

⑥機械装置及びセンサーの破壊、配線の切断等の異常を監視する機能

⑦非常通報押しボタンにより非常信号を感知する機能

⑧施設内各種設備警報盤と結線し異常を種類別に監視する機能 ○
火災、ガス漏れ

含む

⑨警備の開始、解除の操作を行う機能 ○

⑩基地局に異常等の信号を送信する機能 ○

⑪一般公衆回線の断線を監視する機能

⑫一般公衆回線が使用中の場合、強制切断して警報信号を送信する機能

（２）警備員

本業務に従事する警備員は、警備業法（昭和 47年法律第 117号）第１４条に定める警

備員の制限に該当しないこと。

（３）警備計画書等

警備業務の実施に当たり、警備計画書及び警備業務用機械装置の配置平面図を作成し、

施設管理担当者へ提出するものとする。

（４）業務の報告

機械警備中においては異常が発生した場合は警備報告書を作成し、あらかじめ指定さ

れた方法により報告するものとする。

（５）服装等

ア 警備員の服装及び装備品は、原則として受注者の定めるものとする。ただし、護

身用具を携帯する場合には、施設管理担当者と協議する。

イ 制服については、次の事項を満たしていること。

(ｱ) 色彩が警察官等の服装の色彩と明らかに異なること。

(ｲ) 形式が詰襟である等警察官等の制服の形式と明らかに異なること。

(ｳ) 警備業者の名称を表示した標章(60平方cm以上)を上位の胸部及び上腕部に付け

ること。

（６）鍵の取り扱い

預託された施設の鍵の取扱いは、警備計画書によるほか次による。

ア 厳重に保管する。

イ 複製しない。

ウ 業務期間終了時に返却する。

エ 鍵の使用及び貸出は、指定された方法により管理する。

（７）業務引継

受注者は、施設の管理運営が遅滞なく円滑に遂行されるよう努めなければならない。

このため、受注者は、発注者及び前回受注者から業務内容について、十分な引継を受

けるものとし、また、次回業務受注者に対し、十分な引継を行うものとする。

（８）警備責任時間帯

  警備責任時間帯は、原則として防犯開始(セット時)した時点より、防犯設備のセット

が解除された時点までとする。

（９）業務内容

基地局において、異常を感知した場合は、警備員が施設へ急行し、次の措置を行う。

施設の外部及び内部を点検し、異常の有無を確認する。なお、必要に応じ次の業務を

行う。

ア 現場に応じた緊急措置

(ｱ)火災を確認した場合の初期消火作業、避難誘導

(ｲ)現場保存の対応業務

(ｳ)現地で警備員が業務上の契約にないが、状況の判断から緊急避難的に行う業務

(ｴ)その他、緊急措置として必要な事項

イ 施設管理担当者への連絡

ウ 基地局への連絡

エ 警察、消防署等への連絡

（１０）書面の交付

受注者は、警備業法施行規則（昭和 58 年総理府令第 1 号）第 33 条第 1 項第５号に定

める事項について記載した書面を提出するものとする。ただし、それぞれの事項は１つ

の書面であることを要せず、契約書、警備計画書、パンフレット等複数の書面でもよい。

（１１）警備機械等の設置及び撤去

受注者は、契約締結後警備開始前までに受注者の負担により警備機械等の設置を行う

ものとする。また、契約期間終了後は受注者の負担により当該警備機械等の撤去を行う

ものとする。

ア 警報装置の設置場所は、センター全館とし、別紙図面を参照し取り付けるものと

する。

イ 警報装置は自動火災報知器と連結するものとする。

ウ 警報盤及び警備制御盤関係は、１階事務室に設置するものとする。

エ 玄関前支柱（幅 128mm）に非接触式のカードリーダ（操作盤）を設置するものとす

る。

オ 設置場所・方法で問題がある場合は、発注者・受注者で協議することができるも

のとする。

(１２) 警備要領

ア 警備担当時間中は、警備受信装置を絶え間なく監視するとともに常に警備員と連

絡を保ち、警備の万全を図るものとする。また、警備員は当施設に３０分以内に到

着できる距離に常駐していること。

イ 警備機械等の開始及び解除は、原則として発注者の責任において行う。

ウ 警備機械等に異常があった場合は、受注者において早急に修理すること。

エ 警備結果について警備日誌を作成し、１か月ごとに発注者に提出すること。

(13)  機器作動テスト

契約締結後、発注者及び受注者の協力により、取り付けられた機器等が正常に作動

することの確認のためのテストを実施するものとする。

テストは、機器を防犯開始（セット）した状態で外部からの立ち入り等を想定した

デモンストレーションを行うものとし、日程や実施方法の詳細は協議して定めるもの

とする。

９ その他

（１）受注者の責めに帰すべき事由により警備責任時間帯に機械による警備ができなくな

ったときは、代替警備員の配置等機械による警備と同等又は同等以上の警備体制を受注

者の負担により講ずるものとする。

（２）部分払い

ア 本委託は、部分払金を次のとおり請求できるものとする。

履行区分 支払金額 支払種別

令和４年４月から令和９年２月

までの各月履行分
円 部分払（部分引渡し）

令和９年３月履行分 円 完了払

イ 部分払金を請求しようとするときは、当該履行区分の履行報告を行っていなければ

ならない。

ウ 部分払の額は、契約金額を６０で除した額（当該額に円単位未満の端数がある場合

は、その端数を切り捨てた額）とし、完了払いはその残額とする。

10 問い合わせ先（発注担当課）

東広島市教育委員会 学校教育部 東広島北部学校給食センター 業務係

電 話 （082）430-1112

ＦＡＸ （082）435-3330

調理員調理員

非汚染区域汚染区域

ＤＷＧ．ＮＯ

ＳＣＡＬＥＳＣＡＬＥ
Ａ

A2：1/150

ＪＯＢ．ＮＯ ＤＡＴＥ ＴＩＴＬＥ

株式会社あい設計　一級建築士事務所

ＡＰＰＤ． ＣＨＫＤ． Ｄ Ｗ Ｎ ．

広島県知事登録13(1)4544号

金崎

凡例

消

消

Ｔ

消火器BOX位置を示す

屋内消火栓位置を示す

たてどいを示す

床下点検口を示す（SUSﾀﾗｯﾌﾟ400×300 22φ共）

Ｎ

消消

手洗室1

ｼｬﾜｰ ｼｬﾜｰ ｼｬﾜｰ

UP

ﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ

ＳＫ

便所 洗濯
準備室

ﾄ
ﾞ
ｯ
ｸ
ｼ
ｪ
ﾙ
ﾀ
ｰ

ﾄ
ﾞ
ｯ
ｸ
ｼ
ｪ
ﾙ
ﾀ
ｰ

ﾄ
ﾞ
ｯ
ｸ
ｼ
ｪ
ﾙ
ﾀ
ｰ

多目的室(45席）
研修仕様

便所
多目的

洗い場
カート

応接ｺｰﾅｰ

事務室

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

通用口

7
,
40
0

6
,
2
0
0 洗浄室

皮剥室

見
学
コ
ー
ナ
ー

卵専用
冷蔵庫

専用便所

専用便所
調理員

倉庫３

調理員

調理員

倉庫２

洗剤庫

準備室2
汚染区域

手洗室3

洗い場スペース
（１６台）

コンテナ待機スペース

厨芥処理室
※土足ｿﾞｰﾝ

ゴミ庫２
※土足ｿﾞｰﾝ

ホーム
プラット

洗浄コーナー
ウィルス対応

準備室 踏込

煮炊き受
渡

ハ
ッ

チ

野菜カットコーナー

受渡し窓

油庫

受
渡

ハ
ッ

チ

魚肉卵類
下処理室兼検収室

荷受室
肉魚類

計量室

食品庫
器具洗浄室1

食
材

納
入

プ
ラ

ッ
ト

ホ
ー

ム

※土足ｿﾞｰﾝ
ゴミ庫１

返却備品庫

野菜類
荷受室

野菜類下処理室

手洗室2
男子ﾛｯｶｰ

女子ﾛｯｶｰ

監視室

書庫兼倉庫

準備室1 準備室

器具
洗浄室2

和え物・果物
専用冷蔵庫

和え物加熱ｺｰﾅｰ
アレルギー食調理室

和え物コーナー

外来便所
事務員兼

男子

専用便所
調理員
専用便所専用便所

外来便所
事務員兼
女子

ＳＫ

調理員廊下

調理員廊下

踏込

踏込

脱衣

洗濯室 乾燥室

更衣室
男子

男子休憩室
女子休憩室

コーナー
多目的

脱衣脱衣脱衣

（将来 倉庫１）

（将来 事務室2）
倉庫１

物入

ホール

湯沸し

調理室

3
2
5

7
,
0
0
0

4
1
,
9
0
0

3
2
5Ａ

7
,
3
5
0

5
,
7
5
0

7
,
5
5
0

Ｅ

Ｄ

Ｃ

Ｂ

Ｆ

Ｇ

専用便所

ﾄﾞｯｸｼｪﾙﾀｰ ﾄﾞｯｸｼｪﾙﾀｰﾄﾞｯｸｼｪﾙﾀｰ

ｴ
ｱ
ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｴｱ
ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

UP
ｽﾛｰﾌﾟ1/15

ｽﾛｰﾌﾟ1/15

兼検収室

Ｔ

Ｔ

Ｔ

Ｔ

Ｔ

Ｔ

ＴＴＴＴＴ

Ｔ Ｔ

コンテナ室

消消

消

消

消

消

消

消

消

消

消

Ｔ

消

分電盤

▽上部庇ライン

▽
上

部
庇

ラ
イ
ン

▽上部庇ライン

△上部庇ライン△上部庇ライン

Ｓ Ｓ

Ｓ

ｂｄ 展開方向

ａ

ｃ

更衣室
女子

10,85013,650

62,000

325

５ ６４

18,00012,000

３２

6,850

１

325

藤本第272170号　金﨑　博之

建築　一級建築士

玄関

消 消

消

佐藤 １階平面図

ｼｬﾜｰ

学校給食センター化事業（仮称）北部学校給食センター新築工事（建築）

下
足
入

▽
上
部
庇
ラ
イ

ン

休憩室
運転手

Ｓ

UP

専用冷凍庫１
野菜類

野菜類専用冷蔵庫２

一般物資冷蔵庫１

一般物資冷蔵庫２

魚肉専用冷蔵庫１ 魚肉専用冷凍庫２

焼物・揚物調理室

Ｓ

消 消

縮小率  Ａ３版７１％ Ａ２版１００％

白

ｶｳﾝﾀｰ

行 白

白

行

白

白

白

白

白

白

白

白

白

シ

シ

白

白

白

白

白

白

白

白

白

消

19

1,675

32,300

1,675

廊下

1
,
6
0
0

1,450

1,
65

0

2,450

1
,
2
5
0

1,250

前室

前室

PS

Ｔ

Ｓ 防火防煙シャッター位置を示す

釜場(600×600×H450)を示す

塗床B範囲を示す

白

白
Ｓ

ホワイトボードシートを示す

白板を示す

行事板を示す 2015.12201500110

1100×2600

3200×3570

5540×2975